
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Designação do projeto 

Código do projeto 

Objetivo principal 

Região de intervenção 

Entidade beneficiária 

 
 

Data de aprovação 

Data de início 

Data de conclusão 

Custo total elegível 

Apoio financeiro da União Europeia 
 

Apoio financeiro público nacional/regional 
 
 

Objetivos, atividades e resultados esperados/atingidos 
 
 

Formação de públicos estratégicos 

POISE-03-4436-FSE-001086 

Promover a integração social e combater a pobreza e qualquer discriminação 

Norte 

Fios e Desafios – Associação de Apoio Integrado à Família  

13-08-2020 

15-12-2020 

30-06-2022 

118 361,03 € 

100 606,88€ 

17 754,15 € 

 

Realização: Participações em ações de formação de públicos estratégicos – 482 

Resultado: Participações concluídas em ações de formação de públicos estratégicos – 90% 


